
 

KUPNÍ SMLOUVA  č. SML0171/2022 
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 
 
MĚSTO MILEVSKO 
sídlo: Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 
zastoupené: Ing. Ivanem Radostou, starostou 
IČ:     00249831 
DIČ:   CZ00249831 
bankovní spojení (č.ú.): 9021-0640992319/0800 
telefon/fax: 382 504 111/382 504 211      

 

dále jen  prodávající  na straně jedné, 
 
a 

 

ALCEDO MC s.r.o. 
sídlo: Št. Dvořáka 722, 399 01 Písek  
zastoupená: Ing. Lenka Řezbová 
IČ: 26035898 
DIČ:  CZ26035898 
bankovní spojení: 176827562/0300 
telefon: 602 180 772      
 

dále jen  kupující na straně druhé, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

k u p n í    s m l o u v u : 

I. 
Předmět plnění 

 
1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dříví v množství a dle sortimentní specifikace uvedené níže 

v tabulce a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto dříví. Kupující se zavazuje toto dříví převzít 
a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 
 

1.2 Dříví bude prodávajícím kupujícímu dodáno v několika dodávkách. Dodací a reklamační podmínky dané touto 
smlouvou se vztahují na jednotlivé dodávky, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. 

 
1.3  

„Sortimentace dřeva LMM II.Q 2022“ 
 

Vaše nabídka 
 

 

Dřevina Jakost Délka (m) 
Průměr 
na čepu 

(cm) 

Celkem za 
sortiment 

(m3) 

 

 

SM III.tř. BC 4 - 5 16+ 153 2800,-  

SM III.tř. D 4 - 5 16+ 100 2250,-  

SM IV.tř. OSB 3  8 59 1050,-  

SM + BO V.tř. DTD 2,5 8+ 202 1020,-  

BO III.tř. BC 4 16 32 1800-  

BO III.tř. D 4 16 75 1300,-  

MD III.tř. B, C, D 4 16 3 2500,-  

Listnáč V.tř. DTD  2,5 8+ 17 1010,-  

BO IV.tř. OSB 3 8 42 1020,-  

Celkem  683   



 
a. Jakost dříví, provedení:  

- SM, III.tř. BC délka 4 – 5, čep 16+  
- SM, III.tř. D délka 4 – 5, čep 16+  

- SM IV.tř. OSB délka 3, čep 8  
- SM + BO, V.tř. DTD, délka 2,5, čep 8+  
- BO III.tř. BC, délka 4, čep 16 
- BO III.tř. D, délka 4, čep 16 
- MD, III.tř. B, C, D, délka 4, čep 16  
- Listnáč, V.tř. DTD, délka 2,5, čep 8+ 
- BO IV.tř. OSB, délka 3, čep 8  

b. Prodávající se výslovně zavazuje, že dříví, které bude dodáno na základě této smlouvy, je vytěžené a získané 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie a nepochází z kontroverzních zdrojů. 

 
 

II. 
Kupní cena, platební podmínky 

 

2.1 Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena u jednotlivých druhů dříví shora v bodě 1.3. v tabulce. Kupní 
ceny jsou uvedeny bez DPH, která k nim bude připočtena (v základní sazbě DPH) dle platných právních 
předpisů. 

2.2 Dohodnuté ceny jsou stanoveny na odvozním místě EXW (dle INCOTERMS 2010).   

2.3 Splatnost kupní ceny je 30 dnů od data vystavení daňového dokladu. Dnem zdanitelného plnění je den 
přejímky u konečného příjemce.  

2.4 Smluvní strany se dohodly, že kupující bude po dobu účinnosti smlouvy na základě přejímky zboží vystavovat 
za prodávajícího elektronicky daňové doklady jménem prodávajícího v jednom vyhotovení pro prodávajícího 
a prodávající prohlašuje, že tyto daňové doklady bude považovat za jím vystavené a doručené kupujícímu. 
Daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu obecně platných právních předpisů, 
ve znění změn a doplňků. Kupující vyhotoví jednou měsíčně seznam vystavených daňových dokladů za 
předchozí kalendářní měsíc a zašle jej prodávajícímu. 

2.5  Daňové doklady budou zasílány na emailové adresy:  epodatelna@milevsko-mesto.cz a v kopii na 
marta.bardova@milevsko-mesto.cz nejpozději do 12. dne následujícího měsíce po uskutečnění zdanitelného 
plnění. Následně poté daňový doklad spolu s kopií přejímek poštou, a to nejpozději do 15. dne následujícího 
měsíce po uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
III.  

Dodání zboží, převzetí zboží, doprava 
 

3.1 Dopravu včetně nakládky zajišťuje a hradí kupující.   

3.2 Místem přejímky – tj. předání a převzetí zboží – bude místo dohodnuté mezi prodávajícím a kupujícím, 
prostřednictví odborného lesního hospodáře lesů města Milevska pana Milana Černého.  

3.3 Způsob přejímky: fyzická, popř. atro, popř. elektronická.  

3.4 Osoba provádějící přejímku: konečný příjemce nebo osoba jím pověřená.    
 

IV. 
Doba plnění 

 
4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – od 28.06.2022 do 20.7.2022 

4.2 Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší moci. 

 
V. 

Přechod nebezpečí škody na zboží 
 

5.1 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajícího.  

 

VI. 
Reklamace a vady zboží 

 
6.1 Povinnost reklamovat vady zboží má kupující u vad zjevných nejpozději při přejímce zboží. Za vady zjevné 

se přitom považuje nedodržení druhu, množství, kvality – dle Doporučených pravidel pro měření a třídění 
dříví v ČR, jejichž platnost a užívání si smluvní strany mezi sebou dohodly a obě prohlašují, že je jim jejich 

https://db3prd0610.outlook.com/owa/redir.aspx?C=Wq-7XUGsuE2p8AV6Qi34Lb45Dt6T-c8IV6qpaS4TXyjDAEJysryhzbQbzcKu5EY5NndAWIjMzCg.&URL=mailto%3aepodatelna%40milevsko-mesto.cz
mailto:marta.bardova@milevsko-mesto.cz


znění známo. Vady je povinen kupující reklamovat písemně u prodávajícího s popisem vady a zboží zvlášť 
uložit a nezaměnitelně označit. 

6.2 Reklamace je včasná, pokud dojde prodávajícímu (poštou) nejpozději do 2 dnů po obdržení zboží. Prodávající 
zajistí vyslání odpovědného zástupce pro posouzení reklamace do 3 dnů po oznámení o reklamaci zboží. 

O výsledku reklamačního řízení bude sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými pracovníky 
smluvních stran. Případné reklamace se vztahují na jednotlivé dodané kusy, nikoliv na celé dodávky. 

 
VII. 

Ukončení smlouvy a smluvní sankce 
 

7.1 Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Tuto smlouvu je dále možné 
ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od ní. 

7.2 Smluvní strany se dohodly na vyloučení zákonné úpravy důvodů k odstoupení a dohodly se na následujícím: 
Obě strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě závažných nesouladů při přejímkách zboží – spory              
o kvalitu a množství zboží. 

7.3 Odstoupením od smlouvy se tato ruší k okamžiku odstoupení. 

7.4 Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva stran na náhradu škody, úroků z prodlení či smluvní 
pokutu založená ustanoveními této smlouvy, s výjimkami v této smlouvě uvedenými. 

 
VIII. 

Jiná ujednání 
 

8.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží, a to v termínu 
vlastní dodávky zboží.  

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
9.1 Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim znám význam všech oborových i jiných pojmů a zkratek v této 
smlouvě použitých. 

9.3 Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami. 

9.4 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku.  

9.5 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, dojde k uveřejnění celého obsahu 
příslušné smlouvy. 

9.6 Smluvní strany se dohodly, že příslušnou smlouvu uveřejní prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění prodávající. 

9.7 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

9.8 Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

9.9 Uzavření kupní smlouvy o prodeji dřeva schválila v souladu s §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, Rada města Milevska dne 27.06.2022, usnesením č. 253/22. 

 

      V Milevsku, dne 30.06.2022 
 

 
MĚSTO MILEVSKO 

Ing. Ivan Radosta 
                                 starosta 
 

    V Milevsku, dne 30.06.2022 
 
 

                        ALCEDO s.r.o. 
                        Ing. Lenka Řezbová 
                               Jednatel 

 
 
 

 
 
 
 

                  ………………………………………… 
                              Prodávající 
 

………………………………………… 
Kupující 

 



 


